
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\Comune-srv2\pubblica\documenti condivisi\CartellaPubblicazioniOrdinanze\deroga sosta estiva Lonno 2011.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 
 
 
 
 
 
DL/ED/cz – prot.  8580      Nembro, 30/06/2010   
Ord. n. 89 
Cat. 1 - Cl. 8     
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Atteso che in data 01/10/2001 è stata emanata apposita ordinanza di deroga al divieto di sosta divieto di sosta 
lungo il lato sinistro della carreggiata in direzione Lonno, nel tratto intercettato dalla P.zza S. Antonio 
all’intersezione della via Prato Fo’ nei giorni di sabato e festivi di tutto l’anno; 
  
Verificato che nella località di Lonno, nel periodo estivo, si è constatato un notevole afflusso di veicoli di proprietà 
dei tanti escursionisti della montagna e dei molti turisti attratti dall’amenità del contesto naturale, motivo per cui si 
dovranno garantire adeguate aree di sosta a salvaguardia dell’aspirazione turistica del tessuto sociale; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere alla modifica della regolamentazione della sosta in via Moroni, 
onde salvaguardare la tutela dello sviluppo del turismo nel territorio comunale, prevedendo la revoca del divieto 
di sosta esistente sul lato destro della carreggiata in direzione P.zza S. Antonio – via Vittoria nel tratto compreso 
fra P.zza S. Antonio ed il parcheggio di Prato Fo’,  dal 1° luglio al 31 agosto 2011; 
 
Visti l’art. 7 del D. L.vo 30.04.1992, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 

O R D I N A 
 
E’ fatta deroga al divieto di sosta lungo il lato sinistro della carreggiata in direzione Lonno, nel tratto intercettato 
dalla P.zza S. Antonio (dopo i primi 5 metri) all’intersezione della via Prato Fo’, con decorrenza dal giorno 1° 
luglio 2011 sino a tutto il 31 agosto 2011.  
 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale. 
 
Tutti la devono osservare e gli Agenti preposti alla disciplina della circolazione stradale di farla osservare; manda 
in carico all’U.T.C. di provvedere all’installazione della relativa segnaletica; 
 
Avverso alla presente ordinanza entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio può essere presentato 
ricorso al T.A.R. di Brescia, competente per territorio. 
 
Entro tale termine è, inoltre, possibile ricorrere al Ministro dei Lavori Pubblici, che deciderà in merito. 
              
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                   arch. Domenico LEO 
 
 
Il responsabile del procedimento 
geom. Cristian ZANCHI -  tel. 035471316 
e-mail: cristian.zanchi@nembro.net 
 


